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Toelichting door fractie
Het jongerencentrum van Stichting De Reset vormt een laagdrempelige voorziening voor jongeren die in die wijk het Soesterkwartier wonen. Het jongerencentrum is voor veel van deze jongeren een basisvoorziening met een activiteitenaanbod, dat in veel gevallen ook is georganiseerd in samenwerking met de jongeren. Het jongerencentrum is er echter ook voor jongeren die extra aandacht nodig hebben als ze bijvoorbeeld problemen hebben met school of familie. Naar aanleiding van de toegezonden brief (van Stichting De Reset) van 25 januari 2024 heeft de fractie van de PvdA contact gehad met wethouder Paffen-Zeenni.
Tot nu toe is er nog niet echt een duidelijk antwoord gekomen aan Stichting De Reset van het College van wethouders en Burgemeester van de gemeente Amersfoort m.b.t. de financiële problemen.


Vragen & antwoorden van het college

Afgestemd portefeuillehouder: Paffen-Zeenni


Vraag 1:
Heeft het college contact gehad met Stichting De Reset m.b.t.de financiële problemen bij deze stichting?

Antwoord 1:
Ja, in 2023 zijn er diverse contactmomenten geweest tussen het bestuur van Stichting De Reset en de gemeente over de financiële situatie van de stichting. In de gesprekken is een aantal oplossingsrichtingen verkend. Stichting De Reset loopt aan tegen een maandelijks verschil tussen enerzijds huurkosten en vaste lasten en anderzijds huuropbrengsten en andere (incidentele) inkomsten.

De financiële problemen zijn onder andere ontstaan door het vertrek van een grote huurder en het geschikt maken van de ruimte voor de nieuwe huurder (een kinderopvangorganisatie). Daarnaast vindt er verduurzaming van het gebouw plaats.
Hierdoor kan de nieuwe huurder pas zijn intrek nemen in september/oktober 2024.
Momenteel dicht Stichting De Reset haar maandelijkse tekort uit haar financiële reserve.
In april 2024 is de bodem van deze reserve naar alle waarschijnlijkheid bereikt. Hierdoor kan het voortbestaan van het jongerencentrum in het Soesterkwartier in gevaar komen.

Vraag 2:
Heeft het college al een plan om hulp te bieden, zodat dit jongerencentrum gewaarborgd blijft?

Antwoord 2:
De gemeente is in gesprek en bereid het exploitatietekort eenmalig op te vangen. Er is een gesprek ingepland met Stichting De Reset en de gemeente om de hoogte van het financiële tekort vast te stellen en de voorgenomen oplossing te delen. Het voorkomen van een toekomstig exploitatietekort maakt onderdeel van het gesprek.


Het College zal als het zover is de gemeenteraad op de hoogte stellen van de definitieve oplossing en bijbehorende voorwaarden.

Vraag 3:
Is het college bereid om binnen korte termijn met stichting De Reset om de tafel te zitten en te kijken naar een passende oplossing.

Antwoord 3:
De gemeente is al in gesprek met de stichting om een passende oplossing te vinden.

